
2

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 1/2023 

INFORMACE

ZASEDALA REDAKČNÍ RADA ČASOPISU ČSPZL

Začátek jednání patřil slavnostnímu okamžiku – společné-
mu blahopřání člence redakční rady a dlouholeté šéfredak-
torce ČSPZL prof. MUDr. Janě Duškové, DrSc., MBA, k vý-
znamnému životnímu jubileum, které oslavila v říjnu 2022. 

Dále už mělo zasedání ryze pracovní charakter. Pro první 
část připravil šéfredaktor MUDr. Martin Kapitán, Ph.D., 
obsáhlou prezentaci, jejímž prostřednictvím informoval 
o činnosti redakce ČSPZL a o tom, kam se časopis za uply-
nulý rok dále posunul. Podrobnosti technického charakte-
ru, týkající se zejména sazby v DTP studiu a výroby v tiskár-
ně Helma Beta, spol. s r. o., doplnila zástupkyně šéfredak-
tora PhDr. Iva Žáková.

Druhá část zasedání, provázená živou diskusí, se zamě-
řila na plány do budoucna a na konkrétní možnosti užší 
spolupráce v rámci členů redakční rady. Hlavním cílem zů-
stává vstup časopisu do databáze Scopus. Již se podařilo 

naplnit mnohé požadavky Scopusu, nicméně stále zbývá 
několik důležitých kroků, které se bez osobního nasazení 
členů redakční rady, bez zázemí domácích a zahraničních 
autorů i  recenzentů a  ani bez podpory široké odborné 
veřejnosti neobejdou. Nejbližším úkolem pro následující 
měsíce je aktualizace podmínek pro publikaci (tzv. pokyny 
pro autory) v souladu se zavedením novinek, k nimž patří 
především spuštění redakčního systému na novém webu  
cspzl.dent.cz.

Podrobné informace o  činnosti redakce časopisu 
ČSPZL, zejména o novém webu cspzl.dent.cz, na němž 
je také zprovozněn elektronický redakční systém, zve-
řejňujeme v tomto vydání na straně 18.

PhDr. Iva Žáková
zástupkyně šéfredaktora 

Členové redakční rady a redakce časopisu Česká stomatologie a praktické zubní lékařství se sešli na zasedání 
dne 3. února 2023 v Apolence, pražském sídle ČSK.

Šéfredaktor MUDr. Martin Kapitán, Ph.D., podrobně rekapituloval práci 
redakce za uplynulý rok.

Celé jednání redakční rady ČSPZL se neslo v přátelské a konstruktivní atmosféře. Zleva jsou: Mgr. Stanislava Beranová (redaktorka), MUDr. Robert 
Houba, Ph.D., MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA, doc. RNDr. Petra Bořilová Linhartová, Ph.D., Dr. Hans-Rainer Fischer (SRN), doc. MUDr. Pavlína 
Černochová, Ph.D., stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D., prof. MUDr. Taťjana Dostálová, DrSc., MBA, a prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA. 

Prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA, v říjnu 2022 oslavila  
významné životní jubileum. Kytici jí předali šéfredaktor ČSPZL  
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D., a viceprezident ČSK MUDr. Robert Houba, Ph.D.

proLékaře.cz | 5.7.2025


